Katalog 2006
Handwerkzeuge
Der Klauke-Vertrieb in Deutschland
Sachsen-
Anhalt
Nordrhein-
Westfalen
Sachsen

mit weicher Griffzone
Feld für
Typenbezeichnung,
Normung
Aufprallschutz
durch abfederndes
Sicherheitspolster
Versenktes
Beschriftungsfeld für
Namenszeichen
VDE Schraubendreher / Schraubendreher Standard
Griffkopf mit
Abrollschutz
GS - geprüfte
Sicherheit Querloch: Zum
Aufhängen der
Werkzeuge, oder
zum Einstecken eines
Hebels
DIN
Klauke
1000 V
IEC 60900geprüfte
Sicherheit
Nahtfreie glatte Kappe
für minimale Reibung;
durchgehender,
schlagfester Hartkern
Angenehm griffi ger,
rutschfester Weichmantel
und ergonomisch
ausgereiftes Design für
höchste Drehmomente
und besten Arbeitskomfort
EAN-Code auf jedem
Werkzeug
Klingen aus hochwertiger
Chrom-Molybdän-Vanadium
Legierung, sorgfältig gehärtet
für lange Lebensdauer
(Leistungsdaten bis zu 100%
über DIN / ISO)
Schwarze Spitze
für präzise
Anpassung
VDE Zangen
Verbindungen mit System
The Power of Partnership
VDE Zangen
9
VDE Kabelschere Produktmerkmale
· für NYM- und NYY-Kabel
· vollisoliert
· geeignet für Kupfer- und Alu-Kabel
· Öffnungsweite bis 16 mm
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
160 KL010160IS 225 6
VDE Kabelschere Produktmerkmale
· für NYM- und NYY-Kabel
· vollisoliert
· geeignet für Kupfer- und Alu-Kabel
· Öffnungsweite bis 25 mm
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
210 KL010210IS 340 6
VDE Kombinationszange Produktmerkmale
· DIN ISO 5746
· Schneiden induktiv gehärtet
· für harte und weiche Drähte
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
165 KL020165IS 200 6
180 KL020180IS 255 6
205 KL020205IS 280 6
VDE Seitenschneider Produktmerkmale
· DIN ISO 5749
· neues Wellenprofil reduziert den Kraftaufwand
· hohe Schneidleistung bei harten und weichen Drähten
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
145 KL040145IS 160 6
160 KL040160IS 220 6
180 KL040180IS 255 6
VDE Elektriker-Seitenschneider Produktmerkmale
· Schneiden
· Abisolieren
· Verpressen
· Biegen
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
190 KL042190IS 240 6
VDE Zangen
10
VDE Kraft-Seitenschneider Produktmerkmale
· ergonomisch geformt für bessere Kraftübertragung
· längere hochfrequenz-gehärtete Präzisionsschneide
· 18° abgewinkelter Schneidkopf
· Kraftgewerbe zur optimalen Hebelübersetzung
· neues Wellenprofil reduziert den Kraftaufwand
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
200 KL044200IS 280 6
VDE Kraft-Seitenschneider Produktmerkmale
· DIN ISO 5749
· hohe Schneidleistung bei harten und weichen Drähten
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
180 KL045180IS 285 6
200 KL045200IS 310 6
240 KL045240IS 420 6
VDE Telefonzange Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit Drahtabschneider
· gerade, flach-runde Backen
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
205 KL050205IS 215 6
VDE Telefonzange, gebogen Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit Drahtabschneider
· 45° gewinkelte, flach-runde Backen
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
205 KL055205IS 215 6
VDE Abisolierzange Produktmerkmale
· mit Öffnungsfeder und V-förmiger Schneide
· mit Stellschraube
Abmessung
mm
Abisolier-
bereich mm²
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
160 10 KL060160IS 185 6
VDE Zangen
11
VDE Wasserpumpenzange, 1000 V Produktmerkmale
· DIN ISO 8976
· Rasterverstellung
· durchgestecktes Sicherheitsgelenk
· Spannweite 50 mm
Abmessung
mm
Spannweite in mm Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
250 50 KL070250IS 385 6
Zangen Standard
Verbindungen mit System
The Power of Partnership
Zangen  Standard
13
Kraft-Kombinationszange Produktmerkmale
· mit Kombi-Ringschlüssel von 11 - 17 mm (M8 - M10)
· bestens geeignet zum Halten von Flach- und Rundmaterial
· induktiv gehärtete Schneide
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
165 KL025165 200 6
180 KL025180 260 6
205 KL025205 285 6
Kombinationszange Produktmerkmale
· DIN ISO 5746
· Schneiden induktiv gehärtet
· für harte und weiche Drähte
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
165 KL020165 200 6
180 KL020180 260 6
205 KL020205 285 6
Langbeck-Flachzange Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit langen, flachen Backen
· Greiffläche gezahnt
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
160 KL030160 175 6
Langbeck-Rundzange Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit langen, runden Backen
· Greiffläche gezahnt
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
160 KL035160 165 6
Seitenschneider Produktmerkmale
· DIN ISO 5749
· neues Wellenprofil reduziert den Kraftaufwand
· hohe Schneidleistung bei harten und weichen Drähten
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
145 KL040145 160 6
160 KL040160 220 6
180 KL040180 255 6
Zangen  Standard
14
Kraft-Seitenschneider Produktmerkmale
· DIN ISO 5749
· hohe Schneidleistung bei harten und weichen Drähten
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
180 KL045180 280 6
200 KL045200 310 6
Telefonzange Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit Drahtabschneider
· gerade, flach-runde Backen
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
170 KL050170 165 6
205 KL050205 215 6
Telefonzange, gebogen Produktmerkmale
· DIN ISO 5745
· mit Drahtabschneider
· 45° gewinkelte, flach-runde Backen
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
170 KL055170 165 6
205 KL055205 215 6
Abisolierzange Produktmerkmale
· mit Öffnungsfeder und V-förmiger Schneide
· mit Stellschraube
Abmessung
mm
Abisolier-
bereich mm²
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
160 10 KL060160 185 6
Wasserpumpenzange Produktmerkmale
· DIN ISO 8976
· Rasterverstellung
· durchgestecktes Sicherheitsgelenk
· integrierter Klemmschutz
· Artikel-Nr. mit Zusatz „G“  = Tauchplastik überzogene Griffe
Abmessung
mm
Spannweite
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
250 50 KL070250G 355 6
250 50 KL070250 395 6
Zangen  Standard
15
Wasserpumpenzange Produktmerkmale
· DIN ISO 8976
· integrierter Klemmschutz
· Artikel-Nr. mit Zusatz „G“  = Tauchplastik überzogene Griffe
Abmessung
mm
Spannweite
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
180 35 KL072180G 190 6
250 50 KL072250G 300 6
300 65 KL072300G 530 6
250 50 KL072250 350 6
Wasserpumpenzange Produktmerkmale
· DIN ISO 8976
· Rillen-Gleitgelenk mit Sicherheitsanschlag
· besonders große Greiffläche
· Artikel-Nr. mit Zusatz „G“  = Tauchplastik überzogene Griffe
Abmessung
mm
Spannweite
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
250 45 KL075250G 390 6
250 45 KL075250 433 6
Armaturenzange Produktmerkmale
· durch glatte, polierte Greifflächen besonders für Armaturen geeignet
· parallel greifende Backen
· Griffe Tauchplastik überzogen
Abmessung
mm
Spannweite
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
250 53 KL078250G 375 6
Elektronik- / Feinmechanikerwerkzeuge
Verbindungen mit System
The Power of Partnership
Elektronik-/Feinmechanik-Werkzeug
17
Elektronik-Seitenschneider Produktmerkmale
· Präzisionszange für feinste Schneidarbeiten
· reibungsarme Doppelfeder
· Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet
· mit elektrisch ableitenden Griffhüllen
· leitet elektrostatische Energie kontrolliert ab
· Oberflächenwiderstand beträgt 1 bis 100 MOhm
· KL040115EL: mit Facette
· KL040115ELW: ohne Facette
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST Facette
115 KL040115EL 62 6
115 KL040115EL-W 60 6
Achtung!
ESD Griffhüllen bieten keinen Schutz gegen elektrische
Spannung!
Elektronik-Kettenzange Produktmerkmale
· glatte Innenflächen, Kanten gerundet
· zum Greifen feiner Seiten und Formen von Drähten
· mit elektrisch ableitenden Griffhüllen
· leitet elektrostatische Energie kontrolliert ab
· Oberflächenwiderstand beträgt 1 bis 100 MOhm
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
115 KL050115EL 64 6
Achtung!
ESD Griffhüllen bieten keinen Schutz gegen elektrische
Spannung!
Elektronik-Seitenschneider Produktmerkmale
· Schneide 21° abgewinkelt
· mit Öffnungsfeder
· Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet
· KL040128EL: ohne Haltefeder
· KL040128ELH: mit Haltefeder
Abmessung
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
128 KL040128EL 64 6
128 KL040128ELH 66 6
Elektronik-Sortiment 7-tlg. Produktmerkmale
· Halter mit Wechselklingen für Schlitz-Schrauben 1,5 bis 4,0 mm
· Kreuzschlitz-PH-Schrauben PH000 bis PH1
· Kreuzschlitz-PZ-Schrauben PZ0 bis PZ1
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
KL350 161 1
VDE Schraubendreher
Verbindungen mit System
The Power of Partnership
VDE Schraubendreher
19
VDE-Schraubendreher Torx Produktmerkmale
· für Torxschrauben
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
Tx 10 100 KL150TX10IS 45 12
Tx 15 100 KL150TX15IS 45 12
Tx 20 100 KL150TX20IS 69 12
Tx 25 100 KL150TX25IS 69 12
Tx 30 115 KL150TX30IS 96 6
VDE-Schlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Schlitzschrauben
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
2,5 x 0,4 75 KL1007525IS 22 12
3,0 x 0,5 100 KL10010030IS 28 12
3,5 x 0,6 100 KL10010035IS 30 12
4,0 x 0,8 100 KL10010040IS 44 12
5,5 x 1,0 125 KL10012555IS 70 12
6,5 x 1,2 150 KL10015065IS 86 6
8,0 x 1,2 175 KL10017580IS 135 6
VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Kreuzschlitz PH-Schrauben (Phillips)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
PH 1 80 KL110PH1IS 52 12
PH 2 100 KL110PH2IS 80 12
PH 3 150 KL110PH3IS 145 6
VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Kreuzschlitz PZ-Schrauben (Pozidriv)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
PZ 1 80 KL120PZ1IS 49 12
PZ 2 100 KL120PZ2IS 76 12
PZ 3 150 KL120PZ3IS 140 6
VDE Schraubendreher
20
VDE-Schraubendreher Produktmerkmale

· für Außensechskant-Schrauben
Abmessung
mm
für
Gewinde
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
5,5 M3 125 KL14055IS 73 12
6 M3,5 125 KL14060IS 74 12
7 M4 125 KL14070IS 106 12
8 M5 125 KL14080IS 109 12
10 M6 125 KL140100IS 137 12
13 M8 125 KL140130IS 155 12
Spannungsprüfer Produktmerkmale
· mit Kraftformheft
· einpolig
Abmessung

The Power of Partnership
Schraubendreher  Standard
22
Schlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Schlitz-Schrauben
· blanke Klinge
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
2,5 x 0,4 75 KL1007525 26 12
3,0 x 0,5 80 KL1008030 28 12
3,5 x 0,6 100 KL10010035 32 12
4,0 x 0,8 100 KL10010040 45 12
5,5 x 1,0 125 KL10012555 71 12
6,5 x 1,2 150 KL10015065 89 12
8,0 x 1,2 175 KL10017580 129 6
Werkstattschraubendreher Produktmerkmale
· mit Sechskantklinge
· für Schlitz-Schrauben
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
5,5 x 1,0 100 KL10510055 74 12
6,5 x 1,2 125 KL10512565 100 12
8,0 x 1,2 150 KL10515080 162 12
Kreuzschlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Kreuzschlitz-PZ-Schrauben (Pozidriv)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
PZ 1 80 KL120PZ1 51 12
PZ 2 100 KL120PZ2 79 12
PZ 3 150 KL120PZ3 138 6
Kreuzschlitz-Schraubendreher Produktmerkmale
· für Kreuzschlitz-PH-Schrauben (Phillips)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
PH 1 80 KL110PH1 51 12
PH 2 100 KL110PH2 79 12
PH 3 150 KL110PH3 138 6
Schraubendreher  Standard
23
Schraubendreher für Torx TR Produktmerkmale
· für Torx TR-Schrauben  (Tamper Resistant)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
Tx TR 10 100 KL150TR10 46 12
Tx TR 15 100 KL150TR15 48 12
Tx TR 20 100 KL150TR20 69 12
Tx TR 25 100 KL150TR25 69 12
Tx TR 30 115 KL150TR30 97 6
Tx TR 40 125 KL150TR40 129 6
Schraubendreher Kugelkopf Produktmerkmale
· für Innensechskant-Schrauben
Abmessung
mm

3 100 KL160KI3 29 12
4 100 KL160KI4 49 12
5 100 KL160KI5 76 12
6 125 KL160KI6 91 12
8 150 KL160KI8 152 12
Vergaser-Schraubendreher Schlitz Produktmerkmale
· Stubby für Schlitz-Schrauben
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
5,5 x 1,0 25 KL1002555 35 12
Vergaser-Schraubendreher Kreuzschlitz Produktmerkmale
· Stubby für Kreuzschlitz-PH-Schrauben (Phillips)
Abmessung
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
PH 1 25 KL11025PH1 35 12
Bits, Halter und Adapter
Verbindungen mit System
The Power of Partnership
Bits - Halter und Adapter

· mit Kette und Adapter für Wechselbit
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
KL505 95 10
Schlosserhammer Produktmerkmale
· DIN 1041
· Kopf stahlgeschmiedet
· fein geschliffen
· mit Schutzkragen aus Nylon
Gewicht     g Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
300 KL580300 370 10
500 KL580500 610 10
Basiswerkzeuge
39
Fäustel Produktmerkmale
· DIN 6475
· Kopf stahlgeschmiedet
· fein geschliffen
· mit Schutzkragen aus Nylon
Gewicht     g Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
1000 KL5821000 1150 10
1250 KL5821250 1400 10
Schlitzmeissel Produktmerkmale
· Chrom-Vanadium-Lufthärtestahl
· Sicherheitsschlagköpfe, vergütet
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
230 26x7 KL584230 250 10
Elektrikermeissel Produktmerkmale
· Chrom-Vanadium-Lufthärtestahl
· Sicherheitsschlagköpfe, vergütet
Abmessung
mm
Klingenlänge
mm
Artikel-Nr.
Gramm/
Stück
VE/ST
200 8 KL585200 90 10
250 8 KL585250 120 10
Sicherheits-Schutzgriff Produktmerkmale
· Handschutz für Schlitzmeissel, für Artikel-Nr. KL584230
· für Klingenlänge 26 x 7 mm
Klingenlänge